

59

Vie 2/06/2023 3:18 PM

Para: Juzgado 01 Civil Municipal - N. De Santander - Los Patios <j01cmunicipallospat@cendoj.ramajudicial.gov.co>

 1 archivos adjuntos (192 KB)

MEMORIAL ALLEGANDO LIQUIDACION DE CREDITO AL 30-05-2023.pdf;

Muy buenas tardes.
Cordial saludo.

REFERENCIA	PROCESO EJECUTIVO SINGULAR
RADICADO	2019-178
DEMANDANTE	CI SAN JORGE 714 SAS
DEMANDADO	ITALPOL IMPORT EXPORT SAS

Comendidamente, me permito allegar memorial a fin de ser radicado en su Despacho.

POR FAVOR ACUSAR RECIBIDO.

Atentamente,

Faride Ivanna Oviedo Molina
Abogada
ASESORIA LEGAL Y COBRANZA LEGALCOB S.A.S
 Calle 12 N°4 – 47 of.318 Centro Comercial Internacional – Cúcuta
 Carrera 10 N°16-39 Oficina 1504 Edificio Seguros Bolivar - Bogotá
 Carrera 31 # 35 – 12 oficina 405 Edificio Concasa – Bucaramanga
 312 4357213 – 5899432 – 3043340400

Señores
JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE LOS PATIOS
E. S. D

REFERENCIA: EJECUTIVO SINGULAR
RADICADO: 2019-178
DEMANDANTE: CI SAN JORGE 714 S.A.S.
DEMANDADO: SOCIEDAD ITALPOL IMPORT EXPORT S.A.S.

Comendidamente me permito allegar a su Despacho la liquidación de crédito actualizada del proceso de referencia la cual se realizó el día 30 de mayo de 2023 conforme al mandamiento de pago.

Así mismo me permito informar que de acuerdo con la liquidación allegada, el demandado continúa en estado de mora frente a las obligaciones.

Anexo:

- Original de la liquidación de fecha 09 de marzo de 2023.

Con admiración.

Atentamente,



FARIDE IVANNA OVIEDO MOLINA
C.C # 1.090.419.175 de Cúcuta
T.P # 268.174 del C.S.J

ER

FACTURA DE VENTA N° NC00002278

TASA DE USURA 1.5 veces el Interés Bancario Corriente	MES	AÑO	FRACCIÓN	TASA	ABONO CAPITAL	SALDO CAPITAL	INTERÉS POR MES	SALDO DE LA DEUDA
33.51%	MARZO	2017	29	2,438%	\$ -	\$ 757.304	\$ 17.844,86	\$ 775.149
33.50%	ABRIL	2017	30	2,437%	\$ -	\$ 757.304	\$ 18.452,94	\$ 793.602
33.50%	MAYO	2017	30	2,437%	\$ -	\$ 757.304	\$ 18.452,94	\$ 812.065
33.50%	JUNIO	2017	30	2,437%	\$ -	\$ 757.304	\$ 18.452,94	\$ 830.508
32,97%	JULIO	2017	30	2,403%	\$ -	\$ 757.304	\$ 18.198,24	\$ 848.706
32,97%	AGOSTO	2017	30	2,403%	\$ -	\$ 757.304	\$ 18.198,24	\$ 866.904
32,22%	SEPTIEMBRE	2017	30	2,355%	\$ -	\$ 757.304	\$ 17.832,78	\$ 884.737
31,73%	OCTUBRE	2017	30	2,323%	\$ -	\$ 757.304	\$ 17.590,64	\$ 902.327
31,44%	NOVIEMBRE	2017	30	2,304%	\$ -	\$ 757.304	\$ 17.450,69	\$ 919.778
31,16%	DICIEMBRE	2017	30	2,286%	\$ -	\$ 757.304	\$ 17.310,56	\$ 937.089
31,04%	ENERO	2018	30	2,278%	\$ -	\$ 757.304	\$ 17.251,47	\$ 954.340
31,52%	FEBRERO	2018	30	2,309%	\$ -	\$ 757.304	\$ 17.487,52	\$ 971.828
31,02%	MARZO	2018	30	2,277%	\$ -	\$ 757.304	\$ 17.244,08	\$ 989.072
30,72%	ABRIL	2018	30	2,257%	\$ -	\$ 757.304	\$ 17.096,14	\$ 1.006.168
30,66%	MAYO	2018	30	2,254%	\$ -	\$ 757.304	\$ 17.066,51	\$ 1.023.234
30,42%	JUNIO	2018	30	2,238%	\$ -	\$ 757.304	\$ 16.947,88	\$ 1.040.182
30,05%	JULIO	2018	30	2,213%	\$ -	\$ 757.304	\$ 16.762,11	\$ 1.056.944
29,91%	AGOSTO	2018	30	2,205%	\$ -	\$ 757.304	\$ 16.695,12	\$ 1.073.640
29,72%	SEPTIEMBRE	2018	30	2,192%	\$ -	\$ 757.304	\$ 16.598,23	\$ 1.090.238
29,45%	OCTUBRE	2018	30	2,174%	\$ -	\$ 757.304	\$ 16.466,36	\$ 1.106.704
29,24%	NOVIEMBRE	2018	30	2,161%	\$ -	\$ 757.304	\$ 16.361,68	\$ 1.123.066
29,10%	DICIEMBRE	2018	30	2,151%	\$ -	\$ 757.304	\$ 16.291,80	\$ 1.139.358
28,74%	ENERO	2019	30	2,128%	\$ -	\$ 757.304	\$ 16.111,81	\$ 1.155.469
29,55%	FEBRERO	2019	30	2,181%	\$ -	\$ 757.304	\$ 16.516,15	\$ 1.171.986
29,06%	MARZO	2019	30	2,149%	\$ -	\$ 757.304	\$ 16.271,82	\$ 1.188.257
28,98%	ABRIL	2019	30	2,143%	\$ -	\$ 757.304	\$ 16.231,85	\$ 1.204.489
29,01%	MAYO	2019	30	2,145%	\$ -	\$ 757.304	\$ 16.246,85	\$ 1.220.736
28,95%	JUNIO	2019	30	2,141%	\$ -	\$ 757.304	\$ 16.216,86	\$ 1.236.993
28,92%	JULIO	2019	30	2,139%	\$ -	\$ 757.304	\$ 16.201,86	\$ 1.253.155
28,98%	AGOSTO	2019	30	2,143%	\$ -	\$ 757.304	\$ 16.231,85	\$ 1.269.387
28,98%	SEPTIEMBRE	2019	30	2,143%	\$ -	\$ 757.304	\$ 16.231,85	\$ 1.285.619
28,65%	OCTUBRE	2019	30	2,122%	\$ -	\$ 757.304	\$ 16.066,73	\$ 1.301.685
28,55%	NOVIEMBRE	2019	30	2,115%	\$ -	\$ 757.304	\$ 16.016,62	\$ 1.317.702
28,37%	DICIEMBRE	2019	30	2,103%	\$ -	\$ 757.304	\$ 15.926,33	\$ 1.333.628
28,16%	ENERO	2020	30	2,089%	\$ -	\$ 757.304	\$ 15.820,84	\$ 1.349.449
28,59%	FEBRERO	2020	30	2,118%	\$ -	\$ 757.304	\$ 16.036,67	\$ 1.365.486
28,43%	MARZO	2020	30	2,107%	\$ -	\$ 757.304	\$ 15.956,44	\$ 1.381.442
28,04%	ABRIL	2020	30	2,081%	\$ -	\$ 757.304	\$ 15.760,49	\$ 1.397.203
27,29%	MAYO	2020	30	2,031%	\$ -	\$ 757.304	\$ 15.382,11	\$ 1.412.585
27,18%	JUNIO	2020	30	2,024%	\$ -	\$ 757.304	\$ 15.326,45	\$ 1.427.911
27,18%	JULIO	2020	30	2,024%	\$ -	\$ 757.304	\$ 15.326,45	\$ 1.443.238
27,44%	AGOSTO	2020	30	2,041%	\$ -	\$ 757.304	\$ 15.457,95	\$ 1.458.696
27,53%	SEPTIEMBRE	2020	30	2,047%	\$ -	\$ 757.304	\$ 15.503,42	\$ 1.474.199
27,14%	OCTUBRE	2020	30	2,021%	\$ -	\$ 757.304	\$ 15.306,20	\$ 1.489.505
26,76%	NOVIEMBRE	2020	30	1,996%	\$ -	\$ 757.304	\$ 15.113,50	\$ 1.504.619
26,19%	DICIEMBRE	2020	30	1,957%	\$ -	\$ 757.304	\$ 14.823,46	\$ 1.519.442
25,98%	ENERO	2021	30	1,943%	\$ -	\$ 757.304	\$ 14.716,30	\$ 1.534.158
26,31%	FEBRERO	2021	30	1,965%	\$ -	\$ 757.304	\$ 14.884,62	\$ 1.549.043
26,12%	MARZO	2021	30	1,952%	\$ -	\$ 757.304	\$ 14.785,20	\$ 1.563.828
25,97%	ABRIL	2021	30	1,942%	\$ -	\$ 757.304	\$ 14.708,64	\$ 1.578.537
25,83%	MAYO	2021	30	1,933%	\$ -	\$ 757.304	\$ 14.636,65	\$ 1.593.177
25,82%	JUNIO	2021	30	1,932%	\$ -	\$ 757.304	\$ 14.631,98	\$ 1.607.809
25,77%	JULIO	2021	30	1,929%	\$ -	\$ 757.304	\$ 14.608,97	\$ 1.622.418
25,86%	AGOSTO	2021	30	1,935%	\$ -	\$ 757.304	\$ 14.654,99	\$ 1.637.073
25,79%	SEPTIEMBRE	2021	30	1,930%	\$ -	\$ 757.304	\$ 14.619,20	\$ 1.651.692
25,62%	OCTUBRE	2021	30	1,919%	\$ -	\$ 757.304	\$ 14.532,21	\$ 1.666.224
25,91%	NOVIEMBRE	2021	30	1,939%	\$ -	\$ 757.304	\$ 14.680,54	\$ 1.680.904
26,19%	DICIEMBRE	2021	30	1,957%	\$ -	\$ 757.304	\$ 14.823,46	\$ 1.695.728
26,49%	ENERO	2022	30	1,978%	\$ -	\$ 757.304	\$ 14.976,26	\$ 1.710.704
27,45%	FEBRERO	2022	30	2,042%	\$ -	\$ 757.304	\$ 15.463,01	\$ 1.726.167
27,71%	MARZO	2022	30	2,059%	\$ -	\$ 757.304	\$ 15.594,25	\$ 1.741.761
28,58%	ABRIL	2022	30	2,117%	\$ -	\$ 757.304	\$ 16.031,66	\$ 1.757.793
29,57%	MAYO	2022	30	2,182%	\$ -	\$ 757.304	\$ 16.526,11	\$ 1.774.319
30,60%	JUNIO	2022	30	2,250%	\$ -	\$ 757.304	\$ 17.036,87	\$ 1.791.356
31,92%	JULIO	2022	30	2,335%	\$ -	\$ 757.304	\$ 17.686,07	\$ 1.809.042
33,32%	AGOSTO	2022	30	2,425%	\$ -	\$ 757.304	\$ 18.366,14	\$ 1.827.410
35,25%	SEPTIEMBRE	2022	30	2,548%	\$ -	\$ 757.304	\$ 19.297,74	\$ 1.846.708
36,92%	OCTUBRE	2022	30	2,653%	\$ -	\$ 757.304	\$ 20.092,34	\$ 1.866.800
38,67%	NOVIEMBRE	2022	30	2,762%	\$ -	\$ 757.304	\$ 20.815,53	\$ 1.887.716
41,46%	DICIEMBRE	2022	30	2,933%	\$ -	\$ 757.304	\$ 22.208,45	\$ 1.909.924
43,26%	ENERO	2023	30	3,041%	\$ -	\$ 757.304	\$ 23.030,24	\$ 1.932.955
45,27%	FEBRERO	2023	30	3,161%	\$ -	\$ 757.304	\$ 23.936,79	\$ 1.956.891
46,26%	MARZO	2023	30	3,219%	\$ -	\$ 757.304	\$ 24.379,09	\$ 1.981.270
47,09%	ABRIL	2023	30	3,268%	\$ -	\$ 757.304	\$ 24.747,79	\$ 2.006.018
45,41%	MAYO	2023	30	3,169%	\$ -	\$ 757.304	\$ 23.999,51	\$ 2.030.018

Calle 12 No. 4 – 47 of. 318 Centro Comercial Internacional de Cúcuta
Carrera 31 No. 35-15 Oficina 405 Edificio Concasa de Bucaramanga -
Carrera 10 N° 16-39 oficina 1504 Edificio Seguros Bolívar – Bogotá D.C.
5899432 – 3043340400
legalcobsas@hotmail.com / fivanna_oviedom@hotmail.com

FACTURA DE VENTA N° NC00002233

TASA DE USURA 1,5 veces el Interés Bancario Corriente	MES	AÑO	FRACCIÓN	TASA	ABONO CAPITAL	SALDO CAPITAL	INTERÉS POR MES	SALDO DE LA DEUDA
33,50%	ABRIL	2017	30	2,437%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 97.020,07	\$ 4.078.700
33,50%	MAYO	2017	30	2,437%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 97.020,07	\$ 4.175.720
33,50%	JUNIO	2017	30	2,437%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 97.020,07	\$ 4.272.740
32,97%	JULIO	2017	30	2,403%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 95.680,95	\$ 4.368.421
32,97%	AGOSTO	2017	30	2,403%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 95.680,95	\$ 4.464.102
32,22%	SEPTIEMBRE	2017	30	2,355%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 93.759,49	\$ 4.557.862
31,73%	OCTUBRE	2017	30	2,323%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 92.485,85	\$ 4.650.347
31,44%	NOVIEMBRE	2017	30	2,304%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 91.750,55	\$ 4.742.098
31,16%	DICIEMBRE	2017	30	2,286%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 91.013,79	\$ 4.833.112
31,04%	ENERO	2018	30	2,278%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 90.703,13	\$ 4.923.815
31,52%	FEBRERO	2018	30	2,309%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 91.944,19	\$ 5.015.759
31,02%	MARZO	2018	30	2,277%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 90.664,28	\$ 5.106.423
30,72%	ABRIL	2018	30	2,257%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 89.686,42	\$ 5.196.310
30,66%	MAYO	2018	30	2,254%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 89.730,65	\$ 5.286.040
30,42%	JUNIO	2018	30	2,238%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 89.106,92	\$ 5.375.147
30,05%	JULIO	2018	30	2,213%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 88.130,23	\$ 5.463.278
29,91%	AGOSTO	2018	30	2,205%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 87.777,98	\$ 5.551.056
29,72%	SEPTIEMBRE	2018	30	2,192%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 87.268,60	\$ 5.638.324
29,45%	OCTUBRE	2018	30	2,174%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 86.575,23	\$ 5.724.899
29,24%	NOVIEMBRE	2018	30	2,161%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 86.024,85	\$ 5.810.924
29,10%	DICIEMBRE	2018	30	2,151%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 85.657,47	\$ 5.896.582
28,74%	ENERO	2019	30	2,128%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 84.711,10	\$ 5.981.293
29,55%	FEBRERO	2019	30	2,181%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 86.837,03	\$ 6.068.130
29,06%	MARZO	2019	30	2,149%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 85.552,43	\$ 6.153.682
28,98%	ABRIL	2019	30	2,143%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 85.342,28	\$ 6.239.025
29,01%	MAYO	2019	30	2,145%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 85.421,10	\$ 6.324.446
28,95%	JUNIO	2019	30	2,141%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 85.263,44	\$ 6.409.709
28,92%	JULIO	2019	30	2,139%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 85.184,58	\$ 6.494.894
28,98%	AGOSTO	2019	30	2,143%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 85.342,28	\$ 6.580.236
28,98%	SEPTIEMBRE	2019	30	2,143%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 85.342,28	\$ 6.665.578
28,65%	OCTUBRE	2019	30	2,122%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 84.474,12	\$ 6.750.052
28,55%	NOVIEMBRE	2019	30	2,115%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 84.210,64	\$ 6.834.263
28,37%	DICIEMBRE	2019	30	2,103%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 83.735,91	\$ 6.917.999
28,16%	ENERO	2020	30	2,089%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 83.181,27	\$ 7.001.180
28,59%	FEBRERO	2020	30	2,118%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 84.316,06	\$ 7.085.496
28,43%	MARZO	2020	30	2,107%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 83.894,22	\$ 7.169.390
28,04%	ABRIL	2020	30	2,081%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 82.863,97	\$ 7.252.254
27,29%	MAYO	2020	30	2,031%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 80.874,60	\$ 7.333.129
27,18%	JUNIO	2020	30	2,024%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 80.581,92	\$ 7.413.711
27,18%	JULIO	2020	30	2,024%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 80.581,92	\$ 7.494.293
27,44%	AGOSTO	2020	30	2,041%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 81.273,33	\$ 7.575.566
27,53%	SEPTIEMBRE	2020	30	2,047%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 81.512,36	\$ 7.657.079
27,14%	OCTUBRE	2020	30	2,021%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 80.475,44	\$ 7.737.554
26,76%	NOVIEMBRE	2020	30	1,996%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 79.462,29	\$ 7.817.016
26,19%	DICIEMBRE	2020	30	1,957%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 77.937,34	\$ 7.894.954
25,98%	ENERO	2021	30	1,943%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 77.373,92	\$ 7.972.328
26,31%	FEBRERO	2021	30	1,966%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 78.258,91	\$ 8.050.586
26,12%	MARZO	2021	30	1,952%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 77.736,22	\$ 8.128.323
25,97%	ABRIL	2021	30	1,942%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 77.333,64	\$ 8.205.656
25,83%	MAYO	2021	30	1,933%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 76.970,95	\$ 8.282.627
25,82%	JUNIO	2021	30	1,932%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 76.830,63	\$ 8.359.558
25,77%	JULIO	2021	30	1,929%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 76.809,64	\$ 8.436.368
25,86%	AGOSTO	2021	30	1,935%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 77.051,58	\$ 8.513.419
25,79%	SEPTIEMBRE	2021	30	1,930%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 76.863,42	\$ 8.590.283
25,62%	OCTUBRE	2021	30	1,919%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 76.406,06	\$ 8.666.689
25,91%	NOVIEMBRE	2021	30	1,939%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 77.185,93	\$ 8.743.875
26,19%	DICIEMBRE	2021	30	1,957%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 77.937,34	\$ 8.821.812
26,49%	ENERO	2022	30	1,978%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 78.740,73	\$ 8.900.553
27,45%	FEBRERO	2022	30	2,042%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 81.299,90	\$ 8.981.853
27,71%	MARZO	2022	30	2,059%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 81.989,97	\$ 9.063.842
28,58%	ABRIL	2022	30	2,117%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 84.289,71	\$ 9.148.132
29,57%	MAYO	2022	30	2,182%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 86.889,37	\$ 9.235.022
30,60%	JUNIO	2022	30	2,250%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 89.574,81	\$ 9.324.596
31,92%	JULIO	2022	30	2,335%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 92.988,11	\$ 9.417.585
33,32%	AGOSTO	2022	30	2,425%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 96.574,23	\$ 9.514.159
35,25%	SEPTIEMBRE	2022	30	2,548%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 101.461,78	\$ 9.615.621
36,92%	OCTUBRE	2022	30	2,653%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 105.639,57	\$ 9.721.260
38,67%	NOVIEMBRE	2022	30	2,762%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 109.967,67	\$ 9.831.228
41,46%	DICIEMBRE	2022	30	2,933%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 116.765,44	\$ 9.947.993
43,26%	ENERO	2023	30	3,041%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 121.086,17	\$ 10.069.079
45,27%	FEBRERO	2023	30	3,161%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 125.852,56	\$ 10.194.932
46,26%	MARZO	2023	30	3,219%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 128.178,01	\$ 10.323.110
47,09%	ABRIL	2023	30	3,268%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 130.116,53	\$ 10.453.226
45,41%	MAYO	2023	30	3,169%	\$ -	\$ 3.981.680	\$ 126.182,29	\$ 10.579.409

Calle 12 No. 4 – 47 of. 318 Centro Comercial Internacional de Cúcuta
Carrera 31 No. 35-15 Oficina 405 Edificio Concasa de Bucaramanga -
Carrera 10 N° 16-39 oficina 1504 Edificio Seguros Bolívar – Bogotá D.C.
5899432 – 3043340400

legalcobsas@hotmail.com / fivanna_oviedom@hotmail.com

CAPITAL FACTURA DE VENTA N° NC00002278	\$ 757.304,00
INTERES DE MORA DESDE 02/03/2017 A 30/05/2023	\$ 1.272.713,76
TOTAL	\$ 2.030.017,76
CAPITAL FACTURA DE VENTA N° NC00002233	\$ 3.981.680,00
INTERES DE MORA DESDE 01/04/2017 A 30/05/2023	\$ 6.597.728,77
TOTAL	\$ 10.579.408,77
TOTAL CAPITAL	\$ 4.738.984,00
TOTAL INTERESES DE MORA	\$ 7.870.442,53
TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO A 30/05/2023	\$ 12.609.426,53